
муниципальных 
правовых актов

Костомукшского городского 
округа

СБОРНИК

Пятница, 12 мая 2023 года  
№ 17-2 (380)



2 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

12 мая 2023 года № 17-2 (380)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Глава Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 мая 2023 г. № 24

г. Костомукша
О проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставле-
нии разрешения на условно разре-
шенный вид использования земель-
ного участка

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации от 29 
декабря 2004 года № 190-ФЗ, статьей 28 Феде-
рального закона от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом муниципального образования «Костомукш-
ский городской округ», на основании Порядка 
организации и проведения публичных слушаний 
в Костомукшском городском округе, утвержденно-
го решением Совета Костомукшского городского 
округа от 27 сентября 2018 года № 275-СО/III, в 
целях учета мнения и интересов жителей Косто-
мукшского городского округа постановляю:

1. Провести публичные слушания по проекту 
решения администрации Костомукшского город-
ского округа: «О предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования: «Дело-
вое управление» (код по классификатору 4.1) 
для земельного участка с кадастровым номером 
10:04:0010301:41, площадью 65 700 кв.м., распо-
ложенного в районе ш. Горняков г. Костомукша 
Республики Карелия Российской Федерации».

2. Назначить на 22 мая 2023 года в 15 часов 30 
минут по адресу: г. Костомукша, ул. Строителей, д. 
5, актовый зал администрации, проведение собра-
ния участников публичных слушаний по проекту, 
указанному в пункте 1 настоящего постановления.

3. Утвердить текст оповещения о начале 
публичных слушаний (приложение № 1).

4. Назначить организатором публичных слуша-
ний управление градостроительства и землеполь-
зования администрации Костомукшского город-
ского округа (далее – организатор публичных 
слушаний).

5. Для проведения публичных слушаний создать 
комиссию в следующем составе:

С.Н. Новгородов – Глава Костомукшского 
городского округа (председатель комиссии);

Т.В. Лукконен – начальник управления градо-
строительства и землепользования администра-
ции Костомукшского городского округа (замести-
тель председателя публичных слушаний);

О.А. Пекшуева – главный специалист управ-
ления градостроительства и землепользования 
администрации Костомукшского городского окру-
га (член комиссии);

О.В. Пугачева – ведущий специалист управ-
ления градостроительства и землепользования 
администрации Костомукшского городского окру-
га (член комиссии);

Е.А. Притчиева – ведущий специалист управ-
ления градостроительства и землепользования 
администрации Костомукшского городского окру-
га (секретарь комиссии).

В случае отсутствия председателя публичных 
слушаний, лица уполномоченного на подписание 
протокола и заключения о результатах публичных 
слушаний, председателем публичных слушаний и 
лицом, уполномоченным на подписание протокола 
и заключения о результатах публичных слушаний, 
считать начальника управления градостроитель-
ства и землепользования администрации Косто-
мукшского городского округа.

6. Организатору публичных слушаний обеспе-
чить размещение оповещения о начале публичных 
слушаний (приложение № 1) на информационном 
стенде, оборудованном в здании администрации 
Костомукшского городского округа (г. Костомук-
ша, ул. Строителей, д. 5, в коридоре третьего эта-
жа, около каб. № 320).

7. Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа не позднее 12 мая 
2023 года обеспечить опубликование оповеще-
ния о начале публичных слушаний (приложение 
№ 1), настоящего постановления в газете «Ново-
сти Костомукши» и (или) Сборнике муниципаль-
ных правовых актов Костомукшского городского 
округа.

8. Организатору публичных слушаний подгото-
вить протокол публичных слушаний и заключение 
о результатах публичных слушаний не позднее 26 
мая 2023 года.

9. Установить, что лицом, уполномоченным 
на подписание протокола публичных слушаний 
и заключения о результатах публичных слуша-
ний, является председатель комиссии публичных 
слушаний. 

10. Организатору публичных слушаний обе-
спечить размещение на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Костомукшского 
городского округа Республики Карелия (www.
kostomuksha-city.ru) в разделе: «Деятельность», 
«Градостроительство и землепользование», «Гра-
достроительство», «Градостроительное зонирова-
ние», «Разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и (или) объ-
екта капитального строительства», «Публичные 
слушания по проекту решения «О предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования: «Деловое управление» (код по класси-
фикатору 4.1) для земельного участка с кадастро-
вым номером 10:04:0010301:41»:

10.1. Оповещение о начале публичных слушаний 
(приложение № 1) не позднее 12 мая 2023 года.



3СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

12 мая 2023 года № 17-2 (380)

10.2. Проект решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка (приложение № 2) и 
информационные материалы к нему не позднее 12 
мая 2023 года.

10.3. Заключение о результатах публичных слу-
шаний не позднее 26 мая 2023 года.

11. Организатору публичных слушаний обеспе-
чить опубликование в газете «Новости Костомук-
ши» и (или) Сборнике муниципальных правовых 
актов Костомукшского городского округа заклю-
чение о результатах публичных слушаний не позд-
нее 26 мая 2023 года.

12. Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.

13. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его подписания.

Глава Костомукшского городского округа  
С.Н. Новгородов

Приложение № 1 к постановлению Главы 
Костомукшского городского округа 

от 05 мая 2023 г. № 24
ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ 

СЛУШАНИЙ
1. Администрация Костомукшского городско-

го округа оповещает о проведении публичных 
слушаний.

2. Приглашаем всех заинтересованных лиц при-
нять участие в публичных слушаниях.

3. Информация по вынесенному на публичные 
слушания проекту приведена ниже.

1 Наименование проекта, подлежащего рас-
смотрению на публичных слушаниях

Проект решения администрации Костомукшского 
городского округа: «О предоставлении разреше-
ния на условно разрешенный вид использования: 
«Деловое управление» (код по классификатору 4.1) 
для земельного участка с кадастровым номером 
10:04:0010301:41, площадью 65 700 кв.м., располо-
женного в районе ш. Горняков г. Костомукша Респу-
блики Карелия Российской Федерации»

2.
Перечень информационных материалов к 
проекту, подлежащему рассмотрению на 
публичных слушаниях

Схема расположения земельных участков на када-
стровом плане территории.

3 Сроки проведения публичных слушаний С 12.05.2023 года по 26.05.2023 года

4. Территория, в пределах которой проводятся 
публичные слушания Кадастровый квартал 10:04:0010301

5. Организатор публичных слушаний Администрация Костомукшского городского округа

6.
Лицо, председательствующее на публичных 
слушаниях, контактный телефон для полу-
чения дополнительной информации

С.Н. Новгородов – Глава Костомукшского городского 
округа, (Т.В. Лукконен – начальник управления гра-
достроительства и землепользования администра-
ции Костомукшского городского округа) +7 (911) 
660-86-26

7. Порядок проведения публичных слушаний

В соответствии с Порядком организации и проведе-
ния публичных слушаний в Костомукшском город-
ском округе, утверждённом решением Совета Косто-
мукшского городского округа от 27.09.2018 года № 
275-СО/III. 

8.

Место, дата открытия и срок проведения 
экспозиции (экспозиций) проекта, под-
лежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях

В здании администрации Костомукшского городского 
округа по адресу: Республика Карелия, г. Костомукша, 
ул. Строителей, д. 5, в коридоре третьего этажа возле 
каб. № 320, с 12.05.2023 года по 22.05.2023 года

9.

Дни и часы, в которые возможно посещение 
указанной экспозиции (экспозиций) проек-
та, подлежащего рассмотрению на публич-
ных слушаниях

С 12.05.2023 года по 19.05.2023 года с 8:18 до 12.30 
часов, с 14:00 до 17:00 часов. 22.05.2023 года с 8:18 
до 12:30, с 14:00 до 15:30.

10.

Срок внесения участниками публичных слу-
шаний замечаний и предложений по проек-
ту, подлежащему рассмотрению на публич-
ных слушаниях

В письменной форме с 12.05.2023 года по 19.05.2023 
года с 8:18 до 12.30 часов, с 14:00 до 17:00 часов. 
22.05.2023 года с 8:18 до 12:30, с 14:00 до 15:30, в 
ходе проведения собрания 22.05.2023 года



4 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

12 мая 2023 года № 17-2 (380)

11.

Порядок внесения участниками публичных 
слушаний замечаний и предложений по 
проекту, подлежащему рассмотрению на 
публичных слушаниях (место, срок, дни и 
часы приема замечаний и предложений)

В письменной или устной форме в ходе проведения 
собрания 22.05.2023 по адресу: актовый зал, ул. 
Строителей, д. 5, г. Костомукша, Республика Карелия;
В письменной форме в адрес организатора публич-
ных слушаний по адресу: ул. Строителей, д. 5, г. 
Костомукша, Республика Карелия, 186931;
Посредством записи в книге (журнале) учета посети-
телей экспозиции по адресу: Республика Карелия, г. 
Костомукша, ул. Строителей, д. 5 (в каб. № 320).

12.

Форма внесения участниками публичных 
слушаний предложений и замечаний по 
проекту, подлежащему рассмотрению на 
публичных слушаниях

Форма размещена на официальном сайте органов 
местного самоуправления Костомукшского городско-
го округа Республики Карелия (www.kostomuksha-
city.ru) в разделе «Округ», «Порядок проведения 
публичных слушаний».

13.

Наименование и адрес официального сайта 
в сети Интернет (и (или) информационной 
системы), где размещаются проект, подле-
жащий рассмотрению на публичных слуша-
ниях, и материалы к нему

Официальный сайт органов местного самоуправления 
Костомукшского городского округа Республики Каре-
лия (www.kostomuksha-city.ru), раздел: «Деятель-
ность», «Градостроительство и землепользование», 
«Градостроительство», «Градостроительное зониро-
вание», «Разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и (или) объекта 
капитального строительства», «Публичные слушания 
по проекту решения «О предоставлении разреше-
ния на условно разрешенный вид использования: 
«Деловое управление» (код по классификатору 4.1) 
для земельного участка с кадастровым номером 
10:04:0010301:41»

14.
Дата, место и время начала проведения 
собрания (собраний) участников публич-
ных слушаний

22.05.2023 года в 15:30, по адресу: актовый зал, ул. 
Строителей, д. 5, г. Костомукша, Республика Карелия

15.
Дата, место и время начала проведения 
регистрации для участия в собрании (собра-
ниях) участников публичных слушаний

22.05.2023 года с 15:30, по адресу: актовый зал, ул. 
Строителей, д. 5, г. Костомукша, Республика Карелия

Приложение № 2 к постановлению Главы 
Костомукшского городского округа 

 от 05 мая 2023 г. № 24
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
от __ _________20__ г. № ___

О предоставлении (об отказе в пре-
доставлении) разрешения на услов-
но разрешенный вид использования 
земельного участка

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, ста-
тьей 17 Правил землепользования и застройки 
Костомукшского городского округа, утвержден-
ных Решением Совета Костомукшского город-
ского округа от 28 марта 2013 года № 198-СО 
«Об утверждении правил землепользования и 
застройки Костомукшского городского округа», 
заключения о результатах публичных слушаний от 
22.05.2023 года, администрация Костомукшского 
городского округа постановляет:

1. Предоставить (отказать в предоставлении) 
разрешение на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка «Деловое управле-
ние» (код по классификатору 4.1) для земельного 
участка с кадастровым номером 10:04:0010301:41, 
площадью 65 700 кв.м., расположенного в районе 
ш. Горняков г. Костомукша Республики Карелия 
Российской Федерации.

2. Управлению делами администрации Костомук-
шского городского округа обеспечить опубликова-
ние настоящего постановления в газете «Новости 
Костомукши» и (или) Сборнике муниципальных 
правовых актов Костомукшского городского округа.

3. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить:

3.1. Направление настоящего постановления в 
порядке межведомственного информационного 
взаимодействия в Филиал ППК «Роскадастр» по 
Республике Карелия.

3.2. Размещение настоящего постановления на 
официальном сайте органов местного самоуправле-
ния Костомукшского городского округа Республики 



5СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

12 мая 2023 года № 17-2 (380)

Карелия (www.kostomuksha-city.ru) в разделе «Дея-
тельность», «Градостроительство и землепользова-
ние», «Градостроительство», «Градостроительное 
зонирование», «Разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка и (или) 
объекта капитального строительства», «Публичные 
слушания по проекту решения «О предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования: «Малоэтажная многоквартирная жилая 
застройка» для образуемого земельного участка, 
расположенного под многоквартирным домом № 13 
по ул. Заречная п. Заречный Костомукшского город-
ского округа Республики Карелия».

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента его официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа  
С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 мая 2023 г. № 274
г. Костомукша

О внесении изменений в постановле-
ние администрации Костомукшско-
го городского округа от 28.04.2023 
года № 260 «О мерах по обеспечению 
охраны лесов от пожаров на терри-
тории Костомукшского городского 
округа в 2023 году»

В соответствии с главой 3 Лесного Кодекса РФ 
от 04.12.2006 г. № 200-ФЗ, Федерального закона от 
21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
Постановления Правительства РФ от 16.09.2020 г. 
№ 1479 «Об утверждении Правил противопожарно-
го режима в Российской Федерации», Постановле-
ния Правительства РФ от 07.10.2020 г. № 1614 «Об 
утверждении Правил пожарной безопасности в 
лесах» и Распоряжения Правительства Республики 
Карелия от 04.02.2022 г. № 71р-П «Об утверждении 
Плана мероприятий по организации обнаружения 
и тушения лесных пожаров на территории Респу-
блики Карелия» администрация Костомукшского 
городского округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации 
Костомукшского городского округа от 28.04.2023 
года № 260 «О мерах по обеспечению охраны 
лесов от пожаров на территории Костомукшского 
городского округа в 2023 году» изменения следу-
ющего содержания:

1.1. В тексте пункта 7 исключить слова: «руково-
дителям ГКУ РК «Костомукшское центральное лес-
ничество» (Н.В. Сорогина) (по согласованию)».

2. Постановление вступает в силу со дня подпи-

сания и подлежит опубликованию на официальном 
сайте муниципального образования «Костомукш-
ский городской округ». (www.kostomuksha-city.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава Костомукшского городского округа 
С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 мая 2023 г. № 275
г. Костомукша

О внесении изменений в постановле-
ние администрации Костомукшско-
го городского округа от 29 декабря 
2021 года № 862 «Об утверждении 
перечня и кодов целевых статей 
классификации расходов бюдже-
та муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» и 
порядка их применения»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации и пунктом 3 ста-
тьи 3 Положения о бюджетном процессе в муници-
пальном образовании «Костомукшский городской 
округ», утвержденного решением Совета Косто-
мукшского городского округа от 25 февраля 2021 
года № 562-СО/III, администрация Костомукшско-
го городского округа постановляет:

1. Внести в Приложение № 1 к постановлению 
администрации Костомукшского городского окру-
га от 29 декабря 2021 года № 862 «Об утвержде-
нии перечня и кодов целевых статей классифика-
ции расходов бюджета муниципального образова-
ния «Костомукшский городской округ» и порядка 
их применения», следующие изменения:

1.1. раздел 2 Приложения №1 дополнить направ-
лениями расходов следующего содержания:

- 21006 Расходы учреждений общего образо-
вания на осуществление капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

По данному направлению расходов отражаются 
расходы бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» на осущест-
вление капитальных вложений в объекты муници-
пальной собственности по муниципальным обще-
образовательным учреждениям, а также на предо-
ставление субсидий бюджетным учреждениям на 
осуществление капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности.

2. Приложение №2 «Перечень кодов целевых 
статей расходов бюджета муниципального обра-
зования «Костомукшский городской округ» изло-
жить в новой редакции:



6 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

12 мая 2023 года № 17-2 (380)

Приложение № 2 к постановлению администрации Костомукшского городского округа 
от 05 мая 2023 г. № 275 

Перечень кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Костомукш-
ский городской округ»

Код Наименование целевой статьи
00.0.00.11001 Расходы на содержание главы Костомукшского городского округа 

00.0.00.11002 Расходы на обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправ-
ления – Совета Костомукшского городского округа 

00.0.00.11003 Расходы на обеспечение деятельности администрации Костомукшского городского 
округа 

00.0.00.11004 Резервные фонды администрации Костомукшского городского округа 

00.0.00.11005 Обслуживание муниципального долга 

00.0.00.11006 Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа 

00.0.00.21005 Расходы прочих учреждений 

00.0.00.42140
Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обе-
спечению деятельности административных комиссий и определению перечня должност-
ных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

00.0.00.42190
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступно-
го и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных образовательных организациях

00.0.00.42201
Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию комис-
сий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности таких 
комиссий

00.0.00.42202 Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по регулированию 
цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг

00.0.00.51200 Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в при-
сяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

00.0.00.61004 Доплаты к пенсиям муниципальным служащим

00.0.00.81002 Проведение выборов депутатов в Совет Костомукшского городского округа

00.0.00.81004 Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства

00.0.00.81015 Ремонт муниципального имущества

00.0.00.81016 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 

00.0.00.81017
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства (проектные 
работы, кроме проектных работ в рамках капитальных вложений) в рамках непрограмм-
ных направлений деятельности

00.0.00.81028 Мероприятия, направленные на решение прочих общегосударственных вопросов

00.0.00.81044 Субсидия муниципальному унитарному предприятию "Синиранта" на ремонт турецкой 
бани в аквапарке «Синиранта» в г. Костомукша

01.0.00.00000 Муниципальная программа " Развитие образования на территории муниципального 
образования "Костомукшский городской округ"

01.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования»

01.1.01.00000 Основное мероприятие "Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования"

01.1.01.42030
Осуществление государственных полномочий РК по выплате компенсации платы, взима-
емой с родителей за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образо-
вательных учреждениях

01.1.01.42100 Обеспечение мер социальной поддержки и социального обслуживания обучающимся с 
ограниченными возможностями здоровья 

01.1.01.42190
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступно-
го и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных образовательных организациях

01.1.02.00000 Основное мероприятие "Осуществление присмотра и ухода за детьми"



7СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

12 мая 2023 года № 17-2 (380)

01.1.02.21001 Расходы учреждений дошкольного образования

01.2.00.00000 Подпрограмма "Развитие общего образования детей"

01.2.01.00000 Основное мероприятие "Реализация образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования"

01.2.01.21002 Расходы учреждений общего образования

01.2.01.21006 Расходы учреждений общего образования на осуществление капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

01.2.01.43200 Мероприятия на реализацию государственной программы Республики Карелия "Разви-
тие образования"

01.2.01.S3200 Софинансирование мероприятия на реализацию государственной программы Республи-
ки Карелия "Развитие образования"

01.2.01.42100 Обеспечение мер социальной поддержки и социального обслуживания обучающимся с 
ограниченными возможностями здоровья

01.2.01.42190
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступно-
го и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных образовательных организациях

01.2.01.53030

Реализация мероприятий по ежемесячному денежному вознаграждению за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобра-
зовательных организаций, реализующих образовательные программы начального обще-
го образования, образовательные программы основного общего образования, образова-
тельные программы среднего общего образования

01.2.03.00000 Основное мероприятие "Организация питания обучающихся"

01.2.03.21002 Расходы учреждений общего образования

01.2.03.43210 Мероприятия в рамках государственной программы РК "Совершенствование социальной 
защиты граждан"

01.2.03.L3040 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных образовательных организациях

01.2.03.S3210 Софинансирование мероприятий в рамках государственной программы РК "Совершен-
ствование социальной защиты граждан"

01.2.E2.00000 Основное мероприятие "Реализация отдельных мероприятий федерального проекта 
«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование"

01.2.E2.50970 Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом

01.2.E2.50980
Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследователь-
ской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и 
спортом в образовательных организациях

01.2.EВ.00000 Основное мероприятие "Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации" в рамках реализации национального проекта "Образование"

01.2.EВ.51790
Реализация мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по вос-
питанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразо-
вательных организациях

01.3.00.00000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования"

01.3.01.00000 Основное мероприятие "Реализация дополнительных общеобразовательных общераз-
вивающих программ"

01.3.01.21003 Расходы учреждений дополнительного образования

01.3.01.43200 Мероприятия на реализацию государственной программы Республики Карелия "Разви-
тие образования"

01.3.01.S3200 Софинансирование мероприятия на реализацию государственной программы Республи-
ки Карелия "Развитие образования"

01.4.00.00000 Подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное 
время"

01.4.00.43210 Мероприятия в рамках государственной программы РК "Совершенствование социальной 
защиты граждан"

01.4.00.81001 Организация специализированных лагерей, проведение мероприятий и трудоустройство 
подростков в каникулярное время



8 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

12 мая 2023 года № 17-2 (380)

01.4.00.S3210 Софинансирование мероприятий в рамках государственной программы РК "Совершен-
ствование социальной защиты граждан"

01.5.00.00000 Подпрограмма "Реализация дополнительного профессионального образования "

01.5.01.00000 Основное мероприятие "Реализация дополнительных профессиональных образователь-
ных программ повышения квалификации"

01.5.01.21003 Расходы учреждений дополнительного образования

02.0.00.00000 Муниципальная программа "Развитие культуры на территории муниципального образо-
вания "Костомукшский городской округ"

02.0.01.00000
Основное мероприятие «Подготовка и проведение культурно-досуговых мероприятий, 
создание условий для роста клубных формирований и добровольческих (волонтерских 
организаций (отрядов)»

02.0.01.21004 Расходы учреждений культуры и кинематографии

02.0.02.00000 Основное мероприятие "Развитие системы кинематографии"

02.0.02.21004 Расходы учреждений культуры и кинематографии

02.0.02.43250
Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия "Развитие 
культуры" (частичная компенсация дополнительных расходов на повышение оплаты 
труда работников муниципальных учреждений культуры)

02.0.02.S3250
Софинансирование мероприятий государственной программы Республики Карелия 
"Развитие культуры" (частичная компенсация дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры)

02.0.03.00000 Основное мероприятие «Развитие библиотечного и архивного дела, расширение доступа 
граждан к культурным ценностям и обеспечения доступа к информации»

02.0.03.21004 Расходы учреждений культуры и кинематографии

02.0.04.00000 Основное мероприятие «Развитие музейного дела, поддержка инновационных музейных 
проектов и популяризация объектов культурного наследия»

02.0.04.21004 Расходы учреждений культуры и кинематографии

02.0.04.L2990 Реализация мероприятий в рамках федеральной целевой программы "Увековечение 
памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы

02.0.05.00000
Основное мероприятие «Информирование населения о деятельности органов мест-
ного самоуправления КГО с учетом обеспечения прав граждан на свободный доступ к 
информации»

02.0.05.21004 Расходы учреждений культуры и кинематографии

02.0.06.00000 Основное мероприятие «Реализация дополнительных общеобразовательных и предпро-
фессиональных программ»

02.0.06.21003 Расходы учреждений дополнительного образования

02.0.07.00000 Основное мероприятие "Профилактика идеологии экстремизма и терроризма"

02.0.07.81007 Мероприятия, направленные на гармонизацию межнациональных, межрелигиозных и 
межэтнических отношений 

02.0.A1.00000 Основное мероприятие «Региональный проект «Культурная среда» в рамках реализации 
национального проекта «Культура»

02.0.A1.55192
Реализация мероприятий по государственной поддержке отрасли культуры (рекон-
струкция и (или) капитальный ремонт региональных и муниципальных детских школ 
искусств по видам искусств) 

02.0.A3.00000 Основное мероприятие "Региональный проект "Цифровая культура" в рамках реализа-
ции национального проекта "Культура"

02.0.A3.54530 Реализация мероприятий по созданию виртуальных концертных залов 

03.0.00.00000 Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан муниципального образова-
ния "Костомукшский городской округ"

03.0.01.00000 Основное мероприятие "Мероприятия в области социальной политики"

03.0.01.61002 Предоставление единовременной адресной материальной помощи

03.0.01.61003 Компенсация расходов по оплате проезда на консультации и лечение в учреждения 
здравоохранения Республики Карелия



9СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

12 мая 2023 года № 17-2 (380)

03.0.01.81018 Организация проведения мероприятий с общественными ветеранскими организациями 
и ветеранами ВОВ

03.0.01.81019 Возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению

03.0.01.81036 Предоставление продуктовых наборов для отдельных категорий граждан

03.0.02.00000 Основное мероприятие "Финансовая помощь ветеранам Великой Отечественной войны, 
гражданам пожилого возраста, инвалидам и общественным организациям""

03.0.02.61005 Адресная материальная помощь участникам Великой Отечественной войны

03.0.02.81037 Компенсация расходов на услуги мобильной связи председателям общественных вете-
ранских организаций

03.0.03.00000 Основное мероприятие "Охрана семьи и детства"

03.0.03.42203 Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по организации и 
осуществлению деятельности органов опеки и попечительства

03.0.03.R0820

Мероприятия по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, за счет финансирования из федерального бюджета и бюджета Республики 
Карелия.

03.0.03.К0820
Мероприятия по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, за счет финансирования из бюджета Республики Карелия.

04.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и повышение эффек-
тивности реализации молодежной политики на территории муниципального образова-
ния "Костомукшский городской округ"

04.1.00.00000 Подпрограмма "Спорт-норма жизни"

04.1.01.00000 Основное мероприятие "Организация и проведение официальных физкультурных спор-
тивно-массовых мероприятий"

04.1.01.81009 Мероприятия в области спорта и физической культуры

04.1.02.00000 Основное мероприятие. "Развитие инфраструктуры для занятий физической культурой"

04.1.02.43230 Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие 
физической культуры и спорта»

04.1.02.81025
Реализация мероприятий по созданию и модернизации объектов спортивной инфра-
структуры муниципальной собственности для занятий физической культурой и спортом 
(строительство крытого ледового катка в г. Костомукше)

04.1.02.81045 Реализация мероприятий для создания "умных" спортивных площадок.

04.1.02.S3230 Софинансирование мероприятий государственной программы Республики Карелия 
«Развитие физической культуры и спорта»

04.1.03.00000 Основное мероприятие " Создание и модернизация объектов спортивной 
инфраструктуры"

04.1.03.81038 Капитальные вложения в объект муниципальной собственности «ФОК г. Костомукши – 
лыжный комплекс «Костомукша» 1-ый этап строительства (корректировка)»

04.1.P5.00000 Основное мероприятие " «Региональный проект «Спорт - норма жизни» в рамках реали-
зации национального проекта «Демография»

04.1.P5.51391

Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры муниципальной соб-
ственности для занятий физической культурой и спортом (ФОК г. Костомукши - лыжный 
комплекс "Костомукша" 1-ый этап строительства (корректировка), г. Костомукша, ул. 
Мира, Республика Карелия)

04.2.00.00000 Подпрограмма "Повышение эффективности реализации молодежной политики Косто-
мукшского городского округа"

04.2.01.00000 Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по работе с детьми и 
молодежью"

04.2.01.81008 Проведение оздоровительных и других мероприятия для детей и молодежи

05.0.00.00000 Муниципальная программа "Развитие транспортной системы муниципального образова-
ния "Костомукшский городской округ"

05.0.01.00000 Основное мероприятие " Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения"



10 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

12 мая 2023 года № 17-2 (380)

05.0.01.81003 Строительство, ремонт, содержание автомобильных дорог 

05.0.02.00000
Основное мероприятие " Содержание и ремонт инженерных сооружений на автомобиль-
ных дорогах местного значения. Совершенствование организации движения транспорта 
и пешеходов"

05.0.02.81031
Компенсация муниципальному унитарному предприятию "Городские электрические 
сети г. Костомукши" части затрат связанных с выполнением работ по содержанию све-
тофорных объектов)

05.0.02.81043 Содержание и ремонт инженерных сооружений на автомобильных дорогах

05.0.03.00000 Основное мероприятие " Организация пассажирских перевозок в пределах муниципаль-
ного образования"

05.0.03.81012 Мероприятия в области автомобильного транспорта

05.0.03.81029

Субсидия на возмещение недополученных доходов от предоставления льгот на проезд 
пассажиров (для учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений) при 
осуществлении регулярных пассажирских перевозок по регулируемым тарифам авто-
мобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок юриди-
ческому лицу или индивидуальному предпринимателю, осуществляющему по муници-
пальному контракту регулярные перевозки по регулируемым тарифам на территории 
Костомукшского городского округа.

05.0.03.81030

Субсидия в целях компенсации недополученных доходов от предоставления льгот на 
проезд пассажиров при осуществлении регулярных сезонных пассажирских перевозок 
по нерегулируемым тарифам автомобильным транспортом по муниципальным маршру-
там регулярных перевозок на территории Костомукшского городского округа

06.0.00.00000 Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального образования 
"Костомукшский городской округ"

06.0.01.00000 Основное мероприятие "Выполнение работ по содержанию сетей наружного (уличного 
освещения)"

06.0.01.81005 Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования

06.0.01.81032
Компенсация муниципальному унитарному предприятию "Городские электрические 
сети г. Костомукши" части затрат связанных с выполнением работ по содержанию сетей 
наружного (уличного) освещения)

06.0.02.00000 Основное мероприятие "Озеленение городских территорий"

06.0.02.81005 Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования

06.0.03.00000 Основное мероприятие "Организация и содержание мест захоронения"

06.0.03.81005 Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования

06.0.04.00000 Основное мероприятие "Содержание прочих объектов благоустройства, включая расхо-
ды на прочие мероприятия по благоустройству"

06.0.04.81005 Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования

06.0.04.81033
Компенсация муниципальному казенному предприятию "Горводоканал Костомукшского 
городского округа" части затрат связанных с выполнением работ по содержанию инже-
нерных сетей и сооружений канализации (дождевых, ливневых, талых) сточных вод)

06.0.04.L5763 Реализация мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий 
(благоустройство сельских территорий)

06.0.05.00000 Основное мероприятие "Мероприятия по защите населения от болезней, общих для 
человека и животных"

06.0.05.42180
Осуществление отдельных государственных полномочий Республики Карелия по орга-
низации проведения на территории Республики Карелия мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных

06.0.05.81005 Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования

07.0.00.00000 Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом муниципального 
образования "Костомукшский городской округ"

07.0.01.00000 Основное мероприятие "Содержание муниципального казенного учреждения "Комитет 
по управлению муниципальной собственностью"

07.0.01.21005 Расходы прочих учреждений



11СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

12 мая 2023 года № 17-2 (380)

07.0.02.00000 Основное мероприятие "Расходы, сопровождающие процесс управления муниципаль-
ной собственностью"

07.0.02.81006 Расходы на содержание, техническое обслуживание, функционирование, ремонт иму-
щества казны 

08.0.00.00000 Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства на терри-
тории муниципального образования "Костомукшский городской округ»

08.0.01.00000 Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на развитие малого и среднего 
предпринимательства"

08.0.01.81014
Предоставление субсидий и грантов субъектам малого и среднего предприниматель-
ства, а также физическим лицам, применяющих специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход»

09.0.00.00000
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан, 
проживающих на территории муниципального образования «Костомукшский городской 
округ»

09.0.01.00000 Основное мероприятие "Создание условий для развития строительства жилья "

09.0.01.81026
Мероприятия по обеспечению необходимой инфраструктурой земельных участков, пре-
доставляемых семьям, имеющих трех и более детей, для индивидуального жилищного 
строительства 

09.0.02.00000 Основное мероприятие "Предоставление социальных выплат молодым семьям на приоб-
ретение (строительство) жилья"

09.0.02.L4970 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

10.0.00.00000 Муниципальная программа "Безопасный город муниципального образования "Косто-
мукшский городской округ"

10.0.00.81021 Расходы на обеспечение деятельности единой дежурной диспетчерской службы

10.0.00.81022 Модернизация и развитие единой дежурной диспетчерской службы

10.0.00.81023 Оповещения населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций на террито-
рии городского округа

10.0.00.81024 Мероприятия по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайной ситуации 
на территории городского округа

11.0.00.00000 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на террито-
рии Костомукшского городского округа "

11.0.00.81027 Реализация мероприятий по формированию современной городской среды

11.0.F2.00000 Основное мероприятие "Реализация программ формирования современной городской 
среды"

11.0.F2.55550 Реализация мероприятий по формированию современной городской среды

12.0.00.00000 Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-
ности на территории муниципального образования "Костомукшский городской округ" 

12.0.00.81010 Реализация энергосберегающих мероприятий, направленных на экономию тепловой 
энергии

12.0.00.81011 Реализация энергосберегающих мероприятий, направленных на экономию 
электроэнергии

13.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие туризма и интеграция особо охраняемых природ-
ных территорий в социально-экономическое развитие муниципального образования 
"Костомукшский городской округ"

13.0.01.00000 Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на развитие туризма"

13.0.01.81013 Подготовка и участие в Выставке муниципальных районов и городских округов в рамках 
празднования Дня Республики Карелия

16.0.00.00000 Муниципальная программа «Костомукша- город здоровья»

16.0.01.00000 Основное мероприятие "Повышение уровня информированности населения, создание 
мотивации для ведения здорового образа жизни"

16.0.01.81039
Изготовление и распространение наглядной агитации с информацией, направленной 
на профилактику правонарушений и преступлений, связанных с незаконным оборотом 
наркотических веществ



12 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

12 мая 2023 года № 17-2 (380)

16.0.02.00000 Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий, направленных на про-
паганду здорового образа жизни среди населения города всех возрастов"

16.0.02.81020 Проведение мероприятий с инвалидами, приобретение билетов в бассейн для детей 
инвалидов, работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления

16.0.03.00000 Основное мероприятие " Проведение заключительной дезинфекции для профилактики 
особо опасных инфекционных заболеваний"

16.0.03.81042 Проведение заключительной дезинфекции для профилактики особо опасных инфекци-
онных заболеваний

3. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его официального опубликования и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 21 
апреля 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы адми-
нистрации по экономике и финансам – начальни-
ка финансово-экономического управления адми-
нистрации Костомукшского городского округа. 

Глава Костомукшского городского округа  
С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 мая 2023 г. № 276
г. Костомукша

О внесении изменений в постановле-
ние администрации Костомукшского 
городского округа от 18 марта 2022 
года №146 «Об утверждении Порядка 
предоставления билетов на посеще-
ние бассейна (аквапарка) работни-
кам муниципальных учреждений и 
органов местного самоуправления»

В целях реализации федерального проекта 
«Укрепление общественного здоровья» нацио-
нального проекта «Демография», во исполнение 
Протокола заседания Республиканской трехсто-
ронней комиссии по регулированию социаль-
но-трудовых отношений от 14 мая 2021 года № 
4, в соответствии с муниципальной программой 
«Костомукша – город здоровья», утвержденной 
постановлением администрации Костомукшского 
городского округа от 07 октября 2022 года № 587 
(с изменениями и дополнениями) и в целях испол-
нения её мероприятий, администрация Костомук-
шского городского округа постановляет:

1. Внести изменения в постановление админи-
страции Костомукшского городского округа от 18 
марта 2022 года №146 «Об утверждении Порядка 
предоставления билетов на посещение бассейна 
(аквапарка) работникам муниципальных учрежде-
ний и органов местного самоуправления» в части 
Приложения №3 к указанному постановлению, 
изложив его в новой редакции согласно Приложе-
нию №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня официального опубликования и распростра-
няет свое действие с 01 марта 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы адми-
нистрации Костомукшского городского округа по 
социальным вопросам.

Глава Костомукшского городского округа  
С.Н. Новгородов

Приложение 3 к Постановлению о внесению 
изменений в Порядок предоставления билетов 

на посещение бассейна (аквапарка) работни-
кам муниципальных учреждений и органов 

местного самоуправления 
УТВЕРЖДАЮ:

______________________
(подпись)

______________________
(должность руководителя учреждения, 

органа местного самоуправления ) 
______________________

(дата утверждения)

М.П.
Ведомость выдачи билетов работникам ______

______________________________________
 (наименование учреждения, органа местного 

самоуправления)

№ Ф.И.О.
Кол-во 

билетов 
(шт)

Подпись 
работника

Дата 
получения 

________________________________
(должность, ФИО ответственного сотрудника)



13СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

12 мая 2023 года № 17-2 (380)

_______________________
(подпись)
____________________
(дата формирования ведомости)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 мая 2023г. № 277
г. Костомукша

О внесении изменений в постановле-
ние администрации Костомукшского 
городского округа от 21.01.2020 года 
№ 24 «Об утверждении перечня кодов 
подвидов доходов по видам доходов 
бюджета, главными администратора-
ми которых являются органы местно-
го самоуправления муниципального 
образования «Костомукшский город-
ской округ» и (или) находящиеся в 
их ведении муниципальные казенные 
учреждения»

На основании части 1 статьи 9 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, в соответствии 
с приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 24.05.2022 г. № 82н «О порядке 
формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, их струк-
туре и принципах назначения», администрация 
Костомукшского городского округа постановляет:

1. Дополнить Перечень кодов подвидов дохо-
дов по видам доходов бюджета, главными адми-
нистраторами которых являются органы местного 
самоуправления муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» и (или) нахо-
дящиеся в их ведении муниципальные казенные 
учреждения, утвержденный постановлением 
администрации Костомукшского городского окру-
га от 21.01.2020 года № 24, строками следующего 
содержания:

445 2 07 04050 
04 0130 150

Прочие безвозмездные поступле-
ния в бюджеты городских окру-
гов (на реализацию проекта по 
программе поддержки местных 
инициатив граждан: Ремонт тене-
вых навесов прогулочных веранд 
МКДОУ «Детский сад «Кораблик» 
в г. Костомукша)

445 2 07 04050 
04 0131 150

Прочие безвозмездные посту-
пления в бюджеты городских 
округов (на реализацию проекта 
по программе поддержки мест-
ных инициатив граждан: ремонт 
турецкой бани в аквапарке 
«Синиранта» в г. Костомукша)

445 2 07 04050 
04 0132 150

Прочие безвозмездные посту-
пления в бюджеты городских 
округов (на реализацию проекта 
по программе поддержки мест-
ных инициатив граждан: созда-
ние доступной среды в здании 
МБУ «Муниципальный архив и 
Центральная библиотека Косто-
мукшского городского округа» в 
г. Костомукша)

2. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы адми-
нистрации по экономике и финансам - начальника 
финансового управления администрации Косто-
мукшского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его официального опубликования и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 23 
марта 2023 года.

Глава Костомукшского городского округа  
С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 мая 2023 г. № 279
г. Костомукша

О внесении изменений в постановле-
ние администрации Костомукшско-
го городского округа от 28 декабря 
2022 года № 789 «Об утверждении 
перечня аналитических кодов, иден-
тифицирующих операции со сред-
ствами бюджета муниципального 
образования «Костомукшский город-
ской округ», имеющими целевое 
назначение при исполнении бюд-
жета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», и 
правил их применения»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации, Приказом Министер-
ства финансов Российской Федерации от 30 сен-
тября 2008 года № 104н «О Порядке доведения 
бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных 
обязательств при организации исполнения феде-
рального бюджета по расходам и источникам 
финансирования дефицита федерального бюд-
жета и передачи бюджетных ассигнований, лими-
тов бюджетных обязательств при реорганизации 
участников бюджетного процесса федерального 
уровня», администрация Костомукшского город-
ского округа постановляет:

1. Внести изменение в постановление 
администрации Костомукшского городского  



14 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

12 мая 2023 года № 17-2 (380)

округа от 28 декабря 2022 года № 789 «Об 
утверждении перечня аналитических кодов,  
идентифицирующих операции со средствами бюд-
жета муниципального образования «Костомукш-
ский городской округ» изложив Приложение № 1 
в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его официального опубликования и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 21 
апреля 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы адми-
нистрации по экономике и финансам – начальни-
ка финансово-экономического управления адми-
нистрации Костомукшского городского округа.

Глава Костомукшского городского округа  
С.Н. Новгородов

Приложение №1 к постановлению админи-
страции Костомукшского городского округа 

от 05 мая 2023 г. № 279
Перечень аналитических кодов, идентифи-

цирующих операции со средствами бюджета 
муниципального образования «Костомукш-
ский городской округ», имеющими целевое 

назначение при исполнении бюджета муници-
пального образования «Костомукшский город-

ской округ»
0111 Обеспечение питанием обучающихся, из 

семей, находящихся в трудной жизненной ситу-
ации, в муниципальных общеобразовательных 
организациях Костомукшского городского окру-
га, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего 
общего образования

0112 Организация бесплатного горячего пита-
ния обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных 
организациях

0113 Обеспечение питанием обучающихся в 
муниципальных образовательных организаци-
ях, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, из числа детей из малоиму-
щих семей, семей граждан, вынужденно покинув-
ших территории Украины, Донецкой Народной 
Республики и Луганской Народной Республики, 
прибывших на территорию Республики Карелия в 
экстренном порядке в 2022 году и проживающих 
на территории Республики Карелия, детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, нахо-
дящихся под опекой (попечительством), в прием-
ных семьях, в семьях патронатных воспитателей, и 
детей из семей граждан, призванных на военную 
службу, а также граждан Российской Федерации, 
направленных для обеспечения выполнения задач 
в ходе в специальной военной операции на терри-
тории Украины, Донецкой Народной Республики 

и Луганской Народной Республики с 24 февраля 
2022 года

0114 Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей в каникулярное время

0115 Выплата стипендий Костомукшского 
городского округа «За особые успехи в интеллек-
туальной, художественно-творческой, спортивной 
и общественной деятельности»

0116 Проведение мероприятий по профилак-
тике правонарушений и преступлений, профилак-
тике экстремизма на территории Костомукшского 
городского округа

0117 Денежная компенсация арендной платы 
по договорам аренды (найма) жилья педагогиче-
ским работникам муниципальных общеобразова-
тельных организаций Костомукшского городского 
округа

0118 Разработка проектно-сметной документа-
ции на систему АУПС и СОУЭ (пожарная сигнализа-
ция) МБОУ КГО «Гимназия»

0119 Мероприятия за счет платежей за негатив-
ное воздействие на окружающую среду

0120 На оплату расходов по коммунальным 
услугам и содержанию имущества

0121 Разработка проектно-сметной документа-
ции для создания «умной» спортивной площадки 
на территории МБОУ КГО «Средняя общеобразова-
тельная школа № 2 им. А.С. Пушкина»

0122 Установка и монтаж системы 
видеонаблюдения

0123 Приобретение терминалов 
самообслуживания

0124 Подготовка проектной документации 
на капитальный ремонт здания Дома деревни 
Вокнаволок

0125 Ремонт хоккейного корта в районе МБОУ 
КГО «СОШ № 1»

0126 Создание доступной среды в здании МБУ 
«Муниципальный архив и Центральная библи-
отека Костомукшского городского округа» в г. 
Костомукша 

0127 На получение экспертного заключения, 
по проверке достоверности определения сметной 
стоимости объекта «умная» спортивная площадка 
на территории МБОУ КГО «Средняя общеобразова-
тельная школа № 2 им. А.С. Пушкина»

0128 Приобретение и установка (монтаж) бло-
ка речевого оповещения, речевых оповещателей, 
дымовых пожарных извещателей, световых опове-
щателей «Выход»

0131 На разработку проектной документации 
по капитальному ремонту зданий общеобразова-
тельных учреждений в рамках федеральной про-
граммы на период до 2026 года 

0311 На реализацию мероприятий по подготов-
ке строительной площадки под объект «Крытый 
ледовый каток в г. Костомукша»

0312 Реализация проекта KA 8016 «TourSme» 



15СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

12 мая 2023 года № 17-2 (380)

Сотрудничество малых и средних предприятий в 
сфере туризма»

0313 Реализация международного проекта КА 
10013, «SUSWAM» - «Устойчивое управление отхо-
дами в Карелии и в Каяни»

0314 Реализация проекта КА 8019 «MetalBoost» 
Укрепление трансграничного сотрудничества в 
металлургической отрасли «Метал Буст»

0315 Реализация проекта «Маленький человек 
на большой войне», «Ordinary Man in a Great War» 
KA9036 (OMinGW)

0316 Реализация проекта KA11000 «ReMaC» 
«Обновление концепции управления осадком в 
региональных городах»

0317 Реализация проекта КА 8002 «Кросс-гра-
ничное социальное предпринимательство: Стар-
тап для каждого, возможности для всех (SOCCER)» 
Программы приграничного сотрудничества 
«Карелия»

0318 Ремонт теневых навесов прогулочных 
веранд МКДОУ «Детский сад «Кораблик» в г. 
Костомукша 

0319 Ремонт турецкой бани в аквапарке «Сини-
ранта» в г. Костомукша 

0320 Создание доступной среды в здании МБУ 
«Муниципальный архив и Центральная библи-
отека Костомукшского городского округа» в г. 
Костомукша

0321 Реализация проекта обустройство пло-
щадки накопления твердых коммунальных отхо-
дов в д. Вокнаволок

0322 Устройство пешеходной дорожки вне 
полосы отвода автомобильной дороги «Подъезд к 
м. Лувозеро»

0323 Объект ФОК г. Костомукша - лыжный 
комплекс «Костомукша» 1-ый этап строительства 
(корректировка)

0324 Продолжении линии освещения ул. 
Кириллова и ул. Совхозная в д. Вокнаволок

0325 Благоустройство территории в районе 
Детской музыкальной школы в г. Костомукша

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 мая 2023 г. № 281
г. Костомукша

О внесении изменений в постановле-
ние администрации Костомукшского 
городского округа от 13.08.2019 года 
№860 «Об утверждении Порядка ком-
пенсации расходов по погребению 
на территории муниципального обра-
зования «Костомукшский городской 
округ» 

В соответствии с Федеральным Законом от 
12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и похорон-
ном деле», в рамках муниципальной программы 
«Социальная поддержка граждан на территории 
муниципального образования «Костомукшский 
городской округ», утвержденной постановлением 
администрации Костомукшского городского окру-
га от 30.12.2022 года № 804 «Об утверждении 
муниципальной программы «Социальная под-
держка граждан на территории муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» 
(с изменениями и дополнениями), с целью опре-
деления порядка и правил по предоставлению 
компенсации расходов по погребению на терри-
тории муниципального образования «Костомук-
шский городской округ», в связи с изменением 
стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению 
на территории Костомукшского городского окру-
га, администрация Костомукшского городского 
округа постановляет:

1. Внести изменения в постановление адми-
нистрации Костомукшского городского округа от 
13.08.2019 года №860 «Об утверждении Порядка 
компенсации расходов по погребению на терри-
тории муниципального образования «Костомук-
шский городской округ» в части Приложения №1 
к указанному постановлению изложить в новой 
редакции согласно Приложению №1 к настоящему 
постановлению.

2. Постановление администрации Костомукш-
ского городского округа от 22.12.2022 года № 765 
«О внесении изменений в Порядок компенсации 
расходов по погребению на территории муници-
пального образования «Костомукшский город-
ской округ» признать утратившим силу с даты 
вступления в силу настоящего постановления,

3. Настоящее постановление вступает в силу с 
даты официального опубликования и распростра-
няет свое действие с 01.02.2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы адми-
нистрации Костомукшского городского округа по 
социальным вопросам.

Глава Костомукшского городского округа  
С.Н. Новгородов

Приложение № 1  к постановлению админи-
страции Костомукшского городского округа 

 от 05 мая 2023 г. № 281 
Порядок компенсации расходов по погребе-

нию на территории муниципального образова-
ния «Костомукшский городской округ»

1. Настоящий порядок разработан в соответ-
ствии с Федеральным Законом от 12.01.1996 
года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 
постановлением администрации Костомукшского 
городского округа от 27.03.2019 года № 329 «Об 



16 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

12 мая 2023 года № 17-2 (380)

установлении стоимости услуг, предоставляе-
мых согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению на территории Костомукшского 
городского округа», постановлением админи-
страции Костомукшского городского округа от 
18.01.2023 года № 15 «Об установлении стои-
мости услуг, предоставляемых согласно гаран-
тированному перечню услуг по погребению на 
территории Костомукшского городского округа», 
постановлением администрации Костомукшского 
городского округа от 07.03.2023 года № 128 «Об 
установлении стоимости услуг, предоставляе-
мых согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению на территории Костомукшского 
городского округа» (далее – постановление адми-
нистрации Костомукшского городского округа 
«Об установлении стоимости услуг, предоставля-
емых согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению на территории Костомукшского 
городского округа»), постановлением админи-
страции Костомукшского городского округа от 
29.08.2016 года № 635 «Об утверждении Порядка 
предоставления гарантированного перечня услуг 
по погребению на территории муниципального 
образования «Костомукшский городской округ», 
постановлением администрации Костомукшского 
городского округа от 30.03.2023 года № 176 «Об 
утверждении Порядка предоставления гаранти-
рованного перечня услуг по погребению на тер-
ритории муниципального образования «Косто-
мукшский городской округ» (далее - постановле-
ние администрации Костомукшского городского 
округа «Об утверждении Порядка предоставления 
гарантированного перечня услуг по погребению 
на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ».

2. Настоящий порядок регламентирует исполь-
зование денежных средств бюджета муниципаль-
ного образования «Костомукшский городской 
округ» на частичную компенсацию расходов 
на погребение в соответствии с утвержденным 
постановлением администрации Костомукшского 
городского округа «Об установлении стоимости 
услуг, предоставляемых согласно гарантирован-
ному перечню услуг по погребению на территории 
Костомукшского городского округа» и в соответ-
ствии с утвержденным постановлением админи-
страции Костомукшского городского округа «Об 
утверждении Порядка предоставления гарантиро-
ванного перечня услуг по погребению на терри-
тории муниципального образования «Костомукш-
ский городской округ». 

3. Мероприятия по частичной компенсации расхо-
дов на погребение реализуются с целью соблюдения 
требований Федерального Закона от 12.01.1996 г. № 
8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и направ-
лены на возмещение расходов, связанных с предо-
ставлением гарантированного перечня.

4. Финансирование частичной компенсации 
расходов по погребению осуществляется в преде-
лах средств бюджета Костомукшского городского 
округа на текущий финансовый год.

5. Уполномоченным получателем бюджетных 
средств и ответственным за их целевое использо-
вание является администрация Костомукшского 
городского округа». 

6. Администрация Костомукшского городско-
го округа в соответствии с Уставом определяет 
специализированную организацию по похоронно-
му делу в Костомукшском городском округе путем 
объявления открытого конкурса по выбору специ-
ализированной службы по вопросам похоронного 
дела.

7. Специализированная организация устанав-
ливает договорные отношения с администрацией 
Костомукшского городского округа на оказание 
услуг по предоставлению и оказанию гарантиро-
ванного перечня по погребению на территории 
муниципального образования «Костомукшский 
городской округ», путём заключения муниципаль-
ного контракта (далее - Контракт).

8. Размер частичной компенсации на погребе-
ние устанавливается в размере разницы между 
фактическими затратами на погребение согласно 
гарантированному перечню услуг по погребе-
нию и стоимостью услуг по погребению согласно 
Федеральному Закону от 12.01.1996 года № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле». Фактические 
затраты не должны превышать стоимость услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению, утвержденную 
постановлением администрации Костомукшского 
городского округа «Об установлении стоимости 
услуг, предоставляемых согласно гарантирован-
ному перечню услуг по погребению на террито-
рии Костомукшского городского округа», предо-
ставляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению на территории Костомукш-
ского городского округа». 

9. За счет средств местного бюджета, в соот-
ветствии с Контрактом по выбору специализиро-
ванной службы по вопросам похоронного дела на 
территории муниципального образования «Косто-
мукшский городской округ», осуществляется 
возмещение расходов, в виде частичной компен-
сации расходов по погребению, указанных в п.8 
настоящего Порядка специализированной служ-
бе на погребение умерших граждан следующих 
категорий: работающие, пенсионеры (в том числе 
работающие), безработные, военные пенсионеры 
и действующие военнослужащие, инвалиды, уча-
щиеся очной формы обучения, родители в случае 
смерти ребенка. 

10. Прием документов на предоставление услуг 
по погребению осуществляется специализирован-
ной службой.



17СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

12 мая 2023 года № 17-2 (380)

Заключение о результатах  
публичных слушаний 

по проекту решения администрации Костомук-
шского городского округа о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид 
использования «Малоэтажная многоквартир-
ная жилая застройка» для земельного участка 
площадью 1489 кв.м., образуемого в соответ-

ствии со схемой расположения земельного 
участка или земельных участков под много-

квартирным домом № 43 по улице Строитель-
ная города Костомукша Республики Карелия  
(территориальная зона Ж-4 «Зона застройки 

индивидуальными и блокированными жилыми 
домами»).

Дата оформления заключения о результатах 
публичных слушаний: 03 мая 2023 года.

1. Наименование проекта, рассмотренного на 
публичных слушаниях: 

Проект решения администрации Костомукш-
ского городского округа о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид исполь-
зования «Малоэтажная многоквартирная жилая 
застройка» для земельного участка площадью 
1489 кв.м., образуемого в соответствии со схемой 
расположения земельного участка или земельных 
участков под многоквартирным домом № 43 по 
улице Строительная города Костомукша Респу-
блики Карелия (территориальная зона Ж-4 «Зона 
застройки индивидуальными и блокированными 
жилыми домами»). 

2. Сведения о количестве участников публич-
ных слушаний, которые приняли участие в публич-
ных слушаниях: 8 (восемь) человек.

3. Реквизиты протокола публичных слушаний, 
на основании которого подготовлено заключение 
о результатах публичных слушаний: 

Протокол публичных слушаний проекту реше-
ния администрации Костомукшского городского 
округа о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «Малоэтажная 
многоквартирная жилая застройка» для земель-
ного участка площадью 1489 кв.м., образуемого в 
соответствии со схемой расположения земельного 
участка или земельных участков под многоквар-
тирным домом № 43 по улице Строительная города 
Костомукша Республики Карелия (территориаль-
ная зона Ж-4 «Зона застройки индивидуальными 
и блокированными жилыми домами»).

4. Содержание внесенных предложений и заме-
чаний участников публичных слушаний, постоян-
но проживающих на территории, в пределах кото-
рой проводятся публичные слушания: предложе-
ния и замечания отсутствуют.

5. Содержание внесенных предложений и заме-
чаний иных участников публичных слушаний: 
предложения и замечания отсутствуют.

6. Аргументированные рекомендации органи-

затора публичных слушаний о целесообразности 
или нецелесообразности учета внесенных участ-
никами публичных слушаний предложений и 
замечаний: рекомендации отсутствуют. 

7. Выводы по результатам публичных слушаний: 
Учитывая вышеизложенное, по результатам 

публичных слушаний председателем вынесено 
рекомендательное решение: согласовать про-
ект решения о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования «Мало-
этажная многоквартирная жилая застройка» для 
земельного участка площадью 1489 кв.м., обра-
зуемого в соответствии со схемой расположения 
земельного участка или земельных участков на 
кадастровом плане территории под многоквар-
тирным домом № 43 по улице Строительная города 
Костомукша Республики Карелия. (территориаль-
ная зона Ж-4 «Зона застройки индивидуальными и 
блокированными жилыми домами»)

Председатель публичных слушаний: Начальник 
управления градостроительства и землепользова-

ния администрации Костомукшского городского 
округа _____________ Т.В. Лукконен
(Фамилия И.О., подпись)

 

Заключение о результатах  
публичных слушаний  

по схеме расположения земельного участка 
или земельных участков на кадастровом плане 

территории под многоквартирным домом № 
43 по улице Строительная города Костомукша 
Республики Карелия (разработана МКУ КУМС 

КГО в 2023 году). 
1. Дата оформления заключения о результатах 

публичных слушаний: 03 мая 2023 года.
2. Наименование проекта, рассмотренного на 

публичных слушаниях: 
Схема расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане терри-
тории под многоквартирным домом № 43 по ули-
це Строительная города Костомукша Республики 
Карелия (разработана МКУ КУМС КГО в 2023 году).

3. Сведения о количестве участников публич-
ных слушаний, которые приняли участие в публич-
ных слушаниях: 8 (восемь) человек.

4. Реквизиты протокола публичных слушаний, 
на основании которого подготовлено заключение 
о результатах публичных слушаний: 

Протокол публичных слушаний по схеме рас-
положения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории под 
многоквартирными домами № 43 по улице Строи-
тельная города Костомукша Республики Карелия 
(разработана МКУ КУМС КГО в 2023 году). 

5. Содержание внесенных предложений и заме-
чаний участников публичных слушаний, постоян-
но проживающих на территории, в пределах кото-



18 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

12 мая 2023 года № 17-2 (380)

рой проводятся публичные слушания: предложе-
ния и замечания отсутствуют.

6. Содержание внесенных предложений и заме-
чаний иных участников публичных слушаний: 
предложения и замечания отсутствуют.

7. Аргументированные рекомендации органи-
затора публичных слушаний о целесообразности 
или нецелесообразности учета внесенных участ-
никами публичных слушаний предложений и 
замечаний: рекомендации отсутствуют.

8. Выводы по результатам публичных слушаний: 
По результатам проведения публичных слуша-

ний принято рекомендательное решение о согла-
совании схемы расположения земельного участка 
или земельных участков на кадастровом плане 
территории под многоквартирным домом № 59 по 
улице Строительная города Костомукша Республи-
ки Карелия.

Председатель публичных слушаний: Начальник 
управления градостроительства и землепользова-

ния администрации Костомукшского городского 
округа _____________Т.В. Лукконен
(Фамилия И.О., подпись)

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о предоставлении земельного участка 

Министерство имущественных и земельных 
отношений Республики Карелия (далее – Мини-
стерство) в соответствии со ст. 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации информирует о 
предоставлении земельного участка:

Лот 1. Земельный участок в кадастровом квар-
тале 10:04:0026601. Площадь 1225 кв. м. Цель 
использования земельного участка: «для инди-
видуального жилищного строительства». Место-
положение: Республика Карелия, Костомукшский 
городской округ, д. Ладвозеро, ул. Озерная.

Данное извещение опубликовано в периодиче-
ском издании «Сборник муниципальных правовых 
актов Костомукшского городского округа» и раз-
мещено на сайте администрации Костомукшского 
городского округа, на официальном сайте Мини-
стерства (gov.karelia.ru), на сайте (torgi.gov.ru).

Граждане, заинтересованные в приобретении 
прав на вышеуказанный земельные участки, в 
течение 30 дней со дня начала приема заявлений 
вправе подавать заявления о намерении участво-
вать в аукционе по продаже земельного участка 
или аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка.

Дата окончания срока приема заявлений 
13.06.2023 до 17.00.

Адрес места подачи заявлений: 185031, Респу-
блика Карелия, г. Петрозаводск, наб. Варкауса, 
д.3, 1 этаж, отдел приема и выдачи документов ГКУ 
РК «Управление земельными ресурсами», адрес 
эл. почты office@uzr-rk.ru, auction@uzr-rk.ru. 

Способ подачи заявлений: любым удобным 
способом, в соответствии с действующим зако-
нодательством Российской Федерации (в виде 
бумажного документа непосредственно при лич-
ном обращении, или в виде бумажного документа 
посредством почтового отправления, или в виде 
электронного документа посредством электрон-
ной почты на адрес auction@uzr-rk.ru (подписы-
ваются электронной подписью заявителя)).

В заявлении необходимо указать: фамилию, 
имя, отчество, место жительства заявителя и рек-
визиты документа, удостоверяющего личность 
заявителя (для гражданина).

К заявлению необходимо приложить: копию 
паспорта (для гражданина); документ, под-
тверждающий полномочия представителя зая-
вителя, в случае, если с заявлением обращается 
представитель (доверенность, копия паспорта 
представителя). 

Получить более подробную информацию, а так-
же ознакомиться со схемой расположения земель-
ного участка можно по адресу: Республика Каре-
лия, г. Петрозаводск, наб. Варкауса, д.3, каб.32. 
Пн, Ср, Пт с 9:00 до 13:00, Вт, Чт с 14:00 до 17:00. 
Телефон 8-8142-599-850.



19СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

12 мая 2023 года № 17-2 (380)

ОГЛАВЛЕНИЕ
№ 24 от 05 мая 2023 г. Постановление «О проведении публичных слушаний по про-

екту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка»................................................................................................2

№ 274 от 05 мая 2023 г. Постановление «О внесении изменений в постановле-
ние администрации Костомукшского городского округа от 28.04.2023 года № 
260 «О мерах по обеспечению охраны лесов от пожаров на территории Косто-
мукшского городского округа в 2023 году»..........................................................................5

№ 275 от 05 мая 2023 г. Постановление «О внесении изменений в постановление 
администрации Костомукшского городского округа от 29 декабря 2021 года № 862 
«Об утверждении перечня и кодов целевых статей классификации расходов бюд-
жета муниципального образования «Костомукшский городской округ» и порядка 
их применения»....................................................................................................................5

№ 276 от 05 мая 2023 г. Постановление «О внесении изменений в постановление 
администрации Костомукшского городского округа от 18 марта 2022 года №146 «Об 
утверждении Порядка предоставления билетов на посещение бассейна (аквапар-
ка) работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления»......................12

№ 277 от 05 мая 2023г. Постановление «О внесении изменений в постановле-
ние администрации Костомукшского городского округа от 21.01.2020 года № 
24 «Об утверждении перечня кодов подвидов доходов по видам доходов бюд-
жета, главными администраторами которых являются органы местного самоу-
правления муниципального образования «Костомукшский городской округ» и 
(или) находящиеся в их ведении муниципальные казенные учреждения».................................13

№ 279 от 05 мая 2023 г. Постановление «О внесении изменений в постановление 
администрации Костомукшского городского округа от 28 декабря 2022 года № 789 
«Об утверждении перечня аналитических кодов, идентифицирующих операции со 
средствами бюджета муниципального образования «Костомукшский городской 
округ», имеющими целевое назначение при исполнении бюджета муниципального 
образования «Костомукшский городской округ», и правил их применения»............................13

№ 281 от 05 мая 2023 г. Постановление «О внесении изменений в постановление 
администрации Костомукшского городского округа от 13.08.2019 года №860 «Об 
утверждении Порядка компенсации расходов по погребению на территории муни-
ципального образования «Костомукшский городской округ».............................................15

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения администрации 
Костомукшского городского округа о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка» 
для земельного участка площадью 1489 кв.м., образуемого в соответствии со схе-
мой расположения земельного участка или земельных участков под многоквартир-
ным домом № 43 по улице Строительная города Костомукша Республики Карелия  
(территориальная зона Ж-4 «Зона застройки индивидуальными и блокированными 
жилыми домами»)..........................................................................................................17

Заключение о результатах публичных слушаний по схеме расположения земельно-
го участка или земельных участков на кадастровом плане территории под мно-
гоквартирным домом № 43 по улице Строительная города Костомукша Респу-
блики Карелия (разработана МКУ КУМС КГО в 2023 году).............................................17

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении земельного участка......................................................................18



20 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

12 мая 2023 года № 17-2 (380)

Учредитель: Совет Костомукшского городского округа, администрация Костомукшского городского 
округа. Издатель, редакция и отпечатано: Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный 
архив и Центральная библиотека Костомукшского городского округа» (адрес: 186930, г.  Костомукша, 
ул. Антикайнена, 13).  Подписано в печать: по графику/фактически – 12.05.2023 года в 15:00 час. 

Ответственная за выпуск и вёрстка: Лаврентьева О.А. 

Тираж  
25 экз. 

СБОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА учрежден Решением сессии Совета Костомукшского городского округа 

от 28.11.08 г. № 322-СО «Об учреждении печатного средства массовой информации – 
периодического еженедельного издания «Сборник муниципальных правовых актов 

Костомукшского городского округа»

Адрес редакции: 186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13. Телефон: 8(814-59)7-38-74


